МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДРОФИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

                                                                     ПРИКАЗ

01.09.2023             с. Дрофино                     №322

Об организации питьевого режима в МБОУ «Дрофинская СОШ» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

02.12.2020г. № 39 «О внесении изменения в постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28  "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдфыха и оздоровления детей и молодежи»",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим  в МБОУ «Дрофинская СОШ» в следующей форме:

посредством выдачи кипяченой питьевой воды.

2.  Определить место обеспечения питьевого режима: обеденный зал школьной столовой.

3. Обеспечить свободный доступ к питьевой воде, отвечающей гигиеническим

требованиям, в течение всего времени пребывания обучающих в образовательном

учреждении.

4. Назначить ответственными за организацию питьевого режима повара.

5. Ответственному за организацию питьевого режима повару вменить в обязанности:

5.1. кипятить воду для организации питьевого режима учащихся;

5.2. обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;

5.3. вести графики смены питьевой кипяченой воды;

5.4. обеспечивать пост с питьевой водой достаточным количеством чистой посуды

(стеклянные стаканы), а также промаркированными подносами для чистой и

использованной посуды;

5.5. использованную посуду обрабатывать согласно инструкции;

5.6.  следить, чтобы до раздачи учащимся кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;

5.7. наливать воду в стаканы для учащихся, соблюдая санитарные и гигиенические

нормы;

5.8. обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более

3-х часов);

5.9.  фиксировать время в журнале выдачи питьевой воды,

5.10. следить за санитарным состоянием тары при организации питьевого режима.

6. Контроль по обеспечению качественного питьевого режима возложить на медицинскую

сестру Володько О.М.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                Н.А.Юдина